АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2016     №  1834-  па   

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Внесение  в
Реестр  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»,  утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  07.04.2016
№ 1071-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», распоряжением
Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р «Об утверждении
Типового  административного  регламента  предоставления  государственных
(муниципальных)  услуг  органами  местного  самоуправления  муниципальных
образований  Сахалинской  области»,  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  18.09.2015  №  2508-па  «Об  утверждении  перечня
муниципальных  услуг,  предоставляемых  администрацией  города  Южно-
Сахалинска  и  муниципальными  казенными  учреждениями» администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Внесение в Реестр
субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  07.04.2016
№ 1071-па, (далее — административный регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 подраздела 1.2 изложить в следующей редакции:

2

«Заявителями являются  получатели  муниципальной услуги,  а  также их
представители, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной
в  установленном  законодательством  Российской  Федерации  порядке
доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного
на то государственного органа или органа местного самоуправления (далее —
представители).».

1.2. Пункт 2.6.2 подраздела 2.6:
1.2.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Заявление,  предусмотренное  настоящим  административным

регламентом,  подается  на  бумажном  носителе  или  в  форме  электронного
документа.».

1.2.2. Дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«Копии  документов,  прилагаемые  к  заявлению  и  направленные

заявителем  по  почте,  должны  быть  удостоверены  в  установленном
законодательством порядке.».

1.3. Подраздел 2.12:
1.3.1.  Наименование  подраздела  дополнить  словами  «,  в  том  числе  к

обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

1.3.2. Пункт 2.12.4 изложить в следующей редакции:
«2.12.4.  Требования  к  обеспечению  доступности  для  инвалидов

помещений, мест для ожидания и информирования заявителей предоставления
муниципальной  услуги  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации о социальной защите инвалидов:

Помещения,  предназначенные  для  предоставления  муниципальной
услуги,  должны  удовлетворять  требованиям  об  обеспечении
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и
транспортной  инфраструктур  и  к  предоставленным  в  них  услугам  в
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите
инвалидов.

В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, должны быть
созданы условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения, в
том числе возможность беспрепятственного входа и выхода из помещений.

Инвалидам  в  целях  обеспечения  доступности  муниципальной  услуги
должна быть оказана помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в
получении  ими  муниципальной  услуги  наравне  с  другими  лицами.  Вход  в
здание  оборудован  кнопкой вызова  для  инвалидов  и  мобильным подъемным
устройством для инвалидных колясок. Помещения, в которых предоставляется
муниципальная  услуга,  должны  иметь  расширенные  проходы,  позволяющие
обеспечить  беспрепятственный  доступ  инвалидов,  включая  инвалидов,
использующих кресла-коляски.  Глухонемым,  инвалидам по  зрению и другим

3

лицам  с  ограниченными  физическими  возможностями  при  необходимости
оказывается помощь по передвижению в помещениях.

Инвалидам  обеспечивается  допуск  к  объектам,  в  которых
предоставляются  муниципальные  услуги,  собаки-проводника  при  наличии
документа, подтверждающего ее специальное обучение.».

1.4. В наименовании раздела  III  слова «В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ И В
МФЦ»  заменить  словами  «ОСОБЕННОСТИ  ВЫПОЛНЕНИЯ
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, А ТАКЖЕ
ОСОБЕННОСТИ  ВЫПОЛНЕНИЯ  АДМИНИСТРАТИВНЫХ  ПРОЦЕДУР  В
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ».

1.5. Раздел V:
1.5.1. В подпункте 5.1.1 слово «(претензии)» исключить.
1.5.2. В подпункте 5.1.2:
-  абзацы  4,  5  после  слов  «для  предоставления»  дополнить  словом

«муниципальной»;
- в абзаце 6 слово «субъектов» исключить.
2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и  разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города Н.Ю.Куприна